ДОГОВОР № ___
г. Челябинск                                                                                               «__» ________ 2023 г.

        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 11» города Челябинска в лице директора Стяжкина Игоря Ленкеровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и  ___________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.Настоящий договор заключается  на основании п.4 ч.1ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. По настоящему  договору Исполнитель обязуется _________________________________
1.3.Исполнитель обязуется сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат  выполненных работ и оплатить их.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость договора составляет ________ руб. (________________________________).
2.2. Оплата по договору производится по факту на основании счета и товарной накладной (акта выполненных работ).
2.3 Цена настоящего договора является твердой и не подлежит изменению в течении всего срока действия настоящего договора, в том числе и при введении новых или изменении старых налогов, сборов, тарифов, пошлин и других обязательных платежей.

2.4.Сумма, указанная в п. 2.1. Договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 10 дней с момента подписания сторонами Акт сдачи - приемки услуг (товарной накладной).

3.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в договоре.
3.2. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи – приемки или акта устранения недостатков.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки исполнения обязательства по настоящему договору Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка РФ  за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.3. В случае нарушения срока оказания услуг по настоящему договору Исполнитель, начиная со дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства выплачивает Заказчику за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Расчет пени определяется по формуле указанной в пунктах 6, 7, 8 Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, Исполнителем обязательств, предусмотренных договором за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, Исполнителем и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 N 1042.
4.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 2,5 % стоимости настоящего договора.

4.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10% стоимости настоящего договора.

4.7. Расторжение договора допускается в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством и действующему на момент заключения договора законодательства о закупках.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.2.Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

5.3. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, рассматриваются путем переговоров.

5.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

5.5. Настоящий договор  составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Один экземпляра хранится у Заказчика, один экземпляр у Исполнителя.

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Исполнитель

________________________________
Юр. адрес________________________________
Тел. (___) ________________
ОГРН

ИНН

Р/сч.

Банк
Кор/сч.
БИК

ИНН/КПП

ОГРН

____________________ /________________/
  М.П.
	Заказчик

МБУДО  ДШИ № 11 г.Челябинска
Юр. адрес: 454087, г.Челябинск,
ул. Некрасовская, д. 19

Тел. (351) 269-18-20
БИК 017501500
ИНН/КПП 7451067402/745101001
Банк: Отделение Челябинск Банка России/УФК по Челябинской области г. Челябинск
Расчетный счет: 03234643757010006900
Кор.счет: 40102810645370000062
______________________ /И.Л. Стяжкин/
    М.П.